CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO Nº 37/ 2023

Congratula Pedro Antônio da Costa

Campeão Paulista pela Federação Paulista

de Jiu Jitsu Categoria Meio Pesado 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada ao Senhor Pedro Antônio da Costa

Campeão Paulista pela Federação Paulista de Jiu Jitsu Categoria Meio Pesado

2023.

Justificação

Pedro Antônio da Costa, filho de Pedro Luiz da Costa e Maria Célia

Macedo Lima, nasceu em 24/07/1999 em Itu, tem 3 (três) irmãos. Esse jovem de

apenas 24 anos, inicia a trajetória no jiu-jitsu com 16 anos de idade, atualmente

faixa marrom e com o passar dos anos se aprimora ao máximo dentro do esporte

em busca de suas conquistas.

O campeonato Paulista é uma das principais competições do Brasil e

aconteceu no dia 21/10/2023 em Barueri/SP, onde Pedro foi Campeão pela

Federação Paulista de Jiu-Jitsu Categoria Meio Pesado, nos enchendo de

orgulho com tanto profissionalismo e levando o nome do nosso município ao

esporte.

Requeiro, está singela homenagem ao referido, o qual expresso meu

sincero reconhecimento.

Sala das Sessões, em 24 de novembro de 2023

Wilson José dos Santos (Índio da Doze)
Vereador

PROT-CMI 5343/2023
24/11/2023 - 11:50
MOC 350/2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da Doze)

Vereador

PROT-CMI 5343/2023
24/11/2023 - 11:50
MOC 350/2023